

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	107
Monto Estimado Total	RD\$ 393,094,905.04

Capítulo	0999
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	2082
Unidad de Compra	Instituto Tecnológico de las Américas
Código de la Unidad de Compra	000684
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Graduación	Impresión Graduación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101503	Catálogos	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	600	RD\$ 75.00	RD\$ 45,000.00
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 195,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comidas para Graduación, Encuentro de Egresados y Empleadores	Comidas para Graduación, Encuentro de Egresados y Empleadores	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,200,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

51142001	Acetaminofén	Unidad	600	RD\$	5.00	RD\$	3,000.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	400	RD\$	5.00	RD\$	2,000.00	-
51102205	Ácido nalidíxico	Unidad	200	RD\$	2.69	RD\$	538.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
11121802	Algodón	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00	-
51101511	Amoxicilina	Unidad	400	RD\$	10.00	RD\$	4,000.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00	-
51161811	Bromhexina	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00	-
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Unidad	600	RD\$	15.00	RD\$	9,000.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-
56101514	Taburetes	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00	-
51161615	Cetirizina	Unidad	400	RD\$	15.00	RD\$	6,000.00	-
12352115	Cetonas o quinonas o sus sustitutos	Galón	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00	-
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	600	RD\$	100.00	RD\$	60,000.00	-
51102729	Cloruro de cetilpiridinio	Unidad	200	RD\$	5.50	RD\$	1,100.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00	-
42311519	Tiras no adhesivas para uso médico	Unidad	400	RD\$	100.00	RD\$	40,000.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	400	RD\$	50.00	RD\$	20,000.00	-
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00	-
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	600	RD\$	5.00	RD\$	3,000.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00	-
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00	-
51191510	Furosemda	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00	-
51102402	Hipromelosa	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	400	RD\$	5.00	RD\$	2,000.00	-
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	600	RD\$	15.00	RD\$	9,000.00	-
42312202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 298,138.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Procesos de Obras	Procesos de Obras	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	8	RD\$ 625,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suscripción Periódicos	Suscripción Periódicos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	+
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicación en Periódicos	Publicación en Periódicos	Servicios	ión de publicidad a través de medios de	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 137,000.00	RD\$ 274,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 137,000.00	RD\$ 274,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 137,000.00	RD\$ 274,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,242,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicaciones Procesos Licitación	Publicaciones Procesos Licitación	Servicios	ión de publicidad a través de medios de	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 137,000.00	RD\$ 548,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 137,000.00	RD\$ 548,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 137,000.00	RD\$ 548,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,484,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Procesos Flotas	Proceso Flotas	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83111603	Servicios de telefonía celular	Mes	12	RD\$ 350,000.00	RD\$ 4,200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Proceso Telefonía	Proceso telefonía	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83111602	Servicios de sistemas de comunicación por satélite o terrestre	Mes	12	RD\$ 350,000.00	RD\$ 4,200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Paso Rápido (Cardnet)	Paso Rápido (Cardnet)	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (dde) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Paso Rápido (Cardnet)	Paso Rápido (Cardnet)	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (dde) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Paso Rápido (Cardnet)	Paso Rápido (Cardnet)	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (dde) y alouiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mobiliario de Oficinas	Mobiliario de Oficinas	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56111803	Almacenamiento individual (sin apoyo)	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00	-	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	100	RD\$ 8,500.00	RD\$ 850,000.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RD\$ 17,000.00	RD\$ 425,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,425,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Libros para Proyecto DIGEPEP	Libros para Proyecto DIGEPEP	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60102312	Libros de recursos o actividades de vocabulario.	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00	+	
60102312	Libros de recursos o actividades de vocabulario.	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00	-	
60102312	Libros de recursos o actividades de vocabulario.	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00	-	
60102312	Libros de recursos o actividades de vocabulario.	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00	-	
60102312	Libros de recursos o actividades de vocabulario.	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Libros Biblioteca	Libros Biblioteca	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1000	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Mantenimiento Chiller	Mantenimiento Chiller	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	-

Mantenimiento Planta Caterpillar	Mantenimiento Planta Caterpillar	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26111601	Generadores diesel	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00	+	
26111601	Generadores diesel	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	-

Mantenimiento Aires Acondicionado	Mantenimiento Aires Acondicionado	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

Reparaciones de Vehículos	Reparaciones de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	12	RD\$ 85,000.00	RD\$ 1,020,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,020,000.00	-

Ferretería	Ferretería	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	-
47121609	Equipo de limpieza de alfombras	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	-
11151502	Fibras de nylon	Unidad	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00	-
21101511	Chorros de riego	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
40161501	Filtros al vacío	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00	-
48102004	Superficies de mesa	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
27111517	Dispensadores o juegos de hojas de cuchilla	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	-
30181503	Duchas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	-
40141612	Válvulas de expansión	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00	-
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00	-
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	20	RD\$ 210.00	RD\$ 4,200.00	-
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	20	RD\$ 270.00	RD\$ 5,400.00	-
40141618	Válvulas de seguridad de bola	Unidad	30	RD\$ 485.00	RD\$ 14,550.00	-
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$ 1,950.00	RD\$ 58,500.00	-
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	-
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 2,500.00	RD\$ 500,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00	-
31201605	Masillas	Galón	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00	-
30161509	Tabla de yeso	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00	-
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	11	RD\$ 1,000.00	RD\$ 11,000.00	-
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,568,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impermeabilización	Impermeabilización	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte	Servicios de Transporte	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Certificación de cableado UTP	Certificación de cableado UTP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121704	Arnés de alambrado especial	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,050,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Redundancia servicio de internet	Redundancia servicio de internet	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Puntos de acceso inalámbrico	Puntos de acceso inalámbrico	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	58	RD\$ 19,000.00	RD\$ 1,102,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,102,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

Aires Inverter 18Mil BTU	Aires Inverter 18Mil BTU	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Firewall	Firewall	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 800,000.00	RD\$ 1,600,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipos informáticos	Equipos informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	+	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Herramientas para TIC	Herramientas para TIC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compresor de aire	Compresor de aire	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 80,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Internet	Servicios de Internet Itla Santiago, Santo Domingo, La Caleta y Politécnico	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	12	RD\$ 28,000.00	RD\$ 336,000.00	+
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00	-
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	12	RD\$ 65,000.00	RD\$ 780,000.00	-
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	12	RD\$ 101,000.00	RD\$ 1,212,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,544,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servidor Portal Itla	Servidor Portal Itla	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Mes	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Temporizadores y Rele de intermitencia	Temporizadores y Rele de intermitencia	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121523	Temporizadores	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00	+
39121523	Temporizadores	Unidad	25	RD\$ 2,750.00	RD\$ 68,750.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 181,250.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Controladores, reguladores y programación	Controladores, reguladores y programación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RD\$ 2,750.00	RD\$ 27,500.00	+
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	25	RD\$ 17,500.00	RD\$ 437,500.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	20	RD\$ 17,500.00	RD\$ 350,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RD\$ 17,500.00	RD\$ 175,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RD\$ 17,500.00	RD\$ 175,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,382,500.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pulsadores	Pulsadores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mangueras	Mangueras	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00	-

+

40142002	Mangueras de aire	Unidad	4	RD\$	490.50	RD\$	1,962.00	-	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	4	RD\$	604.00	RD\$	2,416.00	-	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	40	RD\$	864.00	RD\$	34,560.00	-	
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$	80,000.00	-	
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00	-	
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	21	RD\$	15,000.00	RD\$	315,000.00	-	
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	300	RD\$	300.00	RD\$	90,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	808,938.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Batería para brazo robótico	Batería para brazo robótico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 65,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras 3D para Mecatronica	Impresoras 3D para Mecatronica	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	4	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,600,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,220,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Máquinas para laboratorios de CNC	Máquinas para laboratorios de CNC	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101104	Máquinas electrónicas de pruebas	Unidad	2	RD\$ 550,000.00	RD\$ 1,100,000.00
23171706	Máquina de moldeo continuo	Unidad	2	RD\$ 700,000.00	RD\$ 1,400,000.00
23171706	Máquina de moldeo continuo	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00

+  
-  
-